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训练题 一、单项选择题1．A企业2003年12月购入一项固定资

产，原价为600万元，采用年限平均法计提折旧，使用寿命

为10年，预计净残值为零，2007年1月该企业对该项固定资产

的某一主要部件进行更换，发生支出合计400万元，符合固定

资产确认条件，被更换的部件的原价为300万元。则对该项固

定资产进行更换后的原价为( )万元。A．210 B．1000 C．820

D．6102．甲公司为增值税一般纳税人，采用自营方式建造一

条生产线，实际领用工程物资351万元(含增值税)。另外领用

本公司所生产的产品一批，账面价值为360 7，该产品适用的

增值税税率17％，计税价格为390万元；发生的在建工程人员

应付职工薪酬为222．3万元，假定该生产线已达到预定可使

用状态；不考虑除增值税以外的其他相关税费。该生产线的

入账价值为( )万元。A．999．6 B．972．3 C．933．3 D

．1029．63．A公司2006年6月19 El购入设备一台，取得的增

值税专用发票上注明的设备买价为180万元，增值税额为30

．6万元，支付的运输费为1万元，预计净残值为1．6万元，

预计使用年限为6年，在采用年数总和法计提折旧的情况下，

该设备2007年应提折旧额为( )万元。A．65 B．60 C．55 D

．504．由于自然灾害等原因造成的在建工程报废或毁损，减

去残料价值和过失人或保险公司等赔款后的净损失，应借记

的会计科目是( )。A．在建工程 B．待处理财产损溢 C．营业

外支出 D．固定资产清理5．企业生产车间使用的固定资产发



生的下列支出中，直接计入当期损益的是( )。A．购人时发生

的安装费用 B．发生的装修费用C．购入时发生的运杂费 D．

发生的修理费6．购入固定资产超过正常信用条件延期支付价

款(如分期付款购买固定资产)，实质上具有融资性质的，应

按所购固定资产购买价款的现值，借记“固定资产”科目或

“在建工程”科目，按应支付 的金额，贷记“长期应付款”

科目，按其差额，借记的会计科目是( )。A．未确认融资费用

B．财务费用 C．递延收益 D．营业外支出7．2006年12月31 H

AS公司进行盘点，发现有一台使用中的机器设备未入账，该

型号机器设备存在活跃市场，市场价格为750万元，该机器八

成新。其正确的会计处理方法是( )A．贷记“待处理财产损溢

”科目750万元 B．贷记“待处理财产损溢”科目1350万元C

．贷记“待处理财产损溢”科目600万元 D．贷记“以前年度

损益调整”科目600万元8．AS公司的一台机器设备采用工作

量法计提折旧。原价为153万元，预计生产产品产量为450万

件，预计净残值率为3％，本月生产产品7．65万件。则该台

机器设备的月折旧额为( )万元。A．2．67903 B．2．62959 C

．2．52297 D．2．5228359．A租赁公司将一台大型设备以融

资租赁方式租赁给B企业。双方签订合同，该设备租赁期4年

，租赁期届满B企业归还给A公司设备。每6个月月末支付租

金787．5万元，B企业担保的资产余值为450万元，B企业的母

公司担保的资产余值为675万元，另外担保公司担保金额

为675万元，未担保余值为225万元，则最低租赁付款额为( )

万元。A．6300 B．8325 C．8100 D．742510．某租赁公司将一

台大型发电机以融资租赁方式租赁给B企业。已知该设备占B

企业资产总额的30％以上，最低租赁付款额为7200万元，最



低租赁付款额现值为6075万元，租赁开始日的租赁资产公允

价值为5625万元，则B企业在租赁期开始日时应借记“未确认

融资费用”科目的金额为( )万元。A．450 B．1575 C．1125 D

．O11．2007年1月1日，AS公司决定对现有生产线进行改扩建

，以提高其生产力能力。原值2400万元，已计提折1~750万元

。经过五个月的改扩建，完成了对这条生产线的改扩建工程

，共发生支出1200 元，符合固定资产确认条件。被更换的部

件的原价为200万元，被更换的部件的折旧为50万元。则对该

项生产线进行更换后的原价为( )万元。A．3450 B．2700 C

．3600 D．300012．某企业2006年6月期初固定资产原

值10500~元。6月增加了一项固定资产入账价值为750万元；

同时6月减少了固定资产原值150万元；则6月份该企业应提折

旧的固定资产原值为( )万元。A．11100 B．10650 C．10500 D

．1035013．甲公司的注册资本为150万元。2003年6月25 日，

甲公司接受乙公司以一台设备进行投资。该台设备的原价

为84万元，已计提折]EI 24．93万元，投资各方经协商确认的

价值为45万元，公允价值为40万元。占甲公司注册资本的30

％。假定不考虑其它相关税费。甲公司的固定资产入账价值

为( )万元。A．40 B．84 C．49．07 D．4514．A公司将一台固

定资产以经营租赁方式租赁给乙企业，租赁期为14个月，租

金为67500元，免租期为2个月，此外，A公司还承担了乙方的

费用4500元，则A公司每月应分摊的租金为( )元。A．3937．5

B．4821．44 C．4500 D．525015．租赁资产以最低租赁付款

额的现值为人账价值，且以出租人的租赁内含利率为折现率

或以租赁合同规定的利率为折现率。在这种情况下作为分摊

率的是( )。A．只能是出租人的租赁内含利率B．只能是租赁



合同规定的利率C．出租人的租赁内含利率或者租赁合同规

定的利率D．重新计算融资费用分摊率，使得在租赁开始日

，最低租赁付款额的现值等于租赁资产公允价值的折现率16

．最低租赁付款额不包括的下列项目是( )。A．承租人每期应

支付的租金 B．承租人或与其有关的第三方担保的资产余值C

．或有租金和履约成本 D．期满时支付的购买价 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com 


